ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày      tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý

Trung tâm học tập cộng đồng xã Dương Quang

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008

của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung

tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 40/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 về

việc sử đổi bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm

học tập cộng đồng tại các xã, phường, thị trấn ban hành kèm theo Quyết định số

09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng

(TTHTCĐ) tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Văn bản số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung

tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 16/UBND-GD&ĐT ngày 05/01/2025 của UBND

thị xã Mỹ Hào về việc kiện toàn, tăng cường hoạt động của Trung tâm học tập

cộng đồng.

Để đảm bảo hoạt động thường xuyên, liên tục của Trung tâm học tập cộng

đồng xã Dương Quang, Ủy ban nhân dân xã Dương Quang lập Tờ trình kính đề

nghị Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã xem

xét, quyết định kiện toàn Ban quản lý Trung tâm học tập cộng đồng xã Dương

Quang với thành phần như sau:

1. Giám đốc: Bà Nguyễn Thị Hồng Phượng, Phó chủ tịch UBND xã.

2. Phó Giám đốc

- Bà Kiều Thị Phượng, Công chức Văn hóa - Xã hội xã, cán bộ Hội

Khuyến học xã;

../../2023/Trung%20tâm%20học%20tập%20cộng%20đồng/09_2008_QD-BGDDT_Quy%20chế%20hoạt%20động%20TTHTCĐ.doc
../../2023/Trung%20tâm%20học%20tập%20cộng%20đồng/40-2010-TT-BGD%20ĐT%20ngày%2030-12-2010.doc
../../2023/Trung%20tâm%20học%20tập%20cộng%20đồng/10%20VBHN-BGDDT%20%20QĐ%20Quy%20che%20to%20chuc%20va%20hoat%20dong%20TTHTCĐ.doc

2

- Ông Nguyễn Xuân Thành, Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học

cơ sở Dương Quang.

(Có Danh sách trích ngang kèm theo)

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuấn

		2025-01-10T15:24:06+0700

		2025-01-10T15:30:04+0700

		2025-01-10T15:45:03+0700

		2025-01-10T15:50:46+0700

		2025-01-10T15:50:46+0700

		2025-01-10T15:50:46+0700